CAP. XXI.1

In causa monasterii convenitur abbas per rescriptum, in quo nulla fit
m:ntfo de conventu; nec propter hoc appellari potest, nisi abbatls et

conventus bona essent distincta omnino.

Idem Abbati et Conventui Praemonstratensi2.

Edoceri per vestras literas postulastis a nobis, utrum per

literas adversus abbates vestri ordinis, nulla mentione habita
de suis conventibus, impetratas, teneantur abbates ipsi super
causis, quae ad conventus pertinent et eosdem, de ipsis
querelantibus respondere, ac, licet inhibita sit appellatio,
per appellationis obiectum possint, ne respondeant, se tueri.

Super quo vobis duximus respondendum, quod iidem abbates,
nisl alia causa rationabilis suffragetur, per appellationem se
tueri non possunt, quo minus debeant auctoritate literarum
huiusmodi legitime respondere, quum ex officio suo tenean-

tur abbates congregationum suarum negotia procurare, nisi

forte abbatis et conventus negotia essent omnino discreta.

[Dat. Laterani IV. Kal. Mart. Ao. XI. 1208.]

CAP. XXII.1

Processus factus per literas subreptítias irritatur; sed factus contra formara
rescripti, irritus nunciatur.

Idem Archiepiscopo et Magistro W. 2 Canonico

Magdeburgensibus.

Quum dilecta in Christo filia R. custos Hesiensis 3*

ecclesiae, ac Volperius 4 clericus procurator G. monialis, olim

ad sedan apostolicam [iam^access;ssent [et^ super electionibus

in eademD ecclesia celebratis de custode ac moniali dictisó

litigaverint 7 aliquamdiu coram nobis, -¡- [nos as diligenter audi-
tis, quae toni a procuratore ipso fuere proposita, quam custode,
Helerwardensi et Hergensi abbatibus ac praeposito Geismariensi
dedimus in mandatis, ut quicquid factum fuerat super monialis
electione iam dictae, aucloritate nostra suffulti, nullius contra-

Ttt. III. Cap. XX. 1) Restitutum ex Reg. Bal. XI, 161. Comp. III.
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diclione vel appellatione obstante, denunciarent irritum et inane,
ac super ipsius electione custodis veritate diligentius inquisita, si
electionem ipsius canonicam et personam idoneam invenirent,
ipsam aucioritate apostolica confiz •znarent, contradictores per
censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescentes.
Verum quum ipsa custos mandatum huiusmodi iudicibus prae-
sentasset, quod de praefata moniali factum fuerat, denunciaverunt
irritum et inane. Quae quuzn nollet dimitiere abbatiani, indices
ipsi excommunicationis eanz vinculo innodantes: mandaverunt
eandem arctius evitari; sed ipsa cuzn electricibus sois post aliquot
dies super electione sua per nuncium appellavit. Indices auteni
appellationi nullatenus deferentes, praesertim quuni de nostro
expresso mandato fuisset eius eleclio irritala, et appellatio esset in
literis nostris inhibita, citato Ilerisiensi convento, de ipsius ele-
ctione custodis, prout ipsis iniunctum fuerat, inquirere studuerunt.
Quumque ipsius electionem invenissent canonicam idoneanl.que
personam, habito prudentum consilio electionem confirmantes
ipsius, abbatiam I-Ierisiensem auctoritate nostra per diffinitivam
sententiam adiudicaverunt eidem. Et licet dioecesanus episcopus
appellarit et inhibuerit Herisiensi conventui, ne illi tanquam
abbatissae praesumerent obedire, ipsi lamen eam in enrporalena
eiusdem abbatiae possessionem cum omni mansueludine incluxe-
runt, a qua per . . fratrem monialis praedictae ac fautores ipsius
per violentiazn est eiecta, el praeter alia mala, quae ibidem fuere
nequiter perpetrata per illos, dictan; R. coegerunt sacramento
firmare, ut usque ad festum beati Martini tune futurum proxin;e
Herisiensem ecclesiam non intraret, nec etiani domo simplici vel
quod ibidem obtinebat stipendio uteretur. Porro quuin dieta R.
super iis el aliis graviter vexaretur, ad nostrani duxit praesentiam
recurrendum, meznorata G. moniali similiter venienie. (hl tinque